ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI YẾN

Số:         /UBND

V/v triển khai tuyên truyền bộ quy tắc

ứng xử văn minh du lịch

trên địa bàn xã Hải Yến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Yến, ngày         tháng 6 năm 2023

 Kính gửi:  - Cán bộ, công chức UBND xã;

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã,

 Thực hiện Công văn số 309/VHTT, ngày 29/5/2023 của Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện Cao Lộc về việc triển khai thực hiện bộ quy tắc ứng xử văn minh

du lịch trên địa bàn huyện Cao Lộc. UBND xã Hải Yến thực hiện tuyên truyền nội

dung bộ quy tắc ứng xử văn minh du lịch đến các cán bộ, công chức và các hộ gia

đình, cá nhân trên địa bàn với nội dung như sau:

1. Nội dung: Theo quy định tại Chương II của Bộ quy tắc ứng xử văn minh

du lịch được ban hành kèm theo Quyết định số 718/QĐ-BVHTTDL ngày 02 tháng

3 năm 2017 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. (gửi kèm Quyết định số 718)

2. Hình thức:

- Tuyên truyền nội dung về ứng xử văn du lịch thông qua hình ảnh trực

quan; trên các phương tiện Internet, tập gấp, tờ rơi và các cuộc họp thôn.

- Truyền thông về ứng xử văn minh du lịch trên các phương tiện phát thanh,

trang thông tin điện tử của xã, mạng xã hội….

Nhận được công văn này, đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông; UBND các xã, thị trấn triển khai các hoạt động tuyên truyền đạt hiệu quả./.

  UBND xã yêu cầu các cán bộ, công chức, viên chức và các trưởng thôn trên

địa bàn xã; đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã triển khai

các hoạt động tuyên truyền đạt hiệu quả./.

  (Gửi kèm Quyết số 718/QĐ-BVHTTDL ngày 02/3/2017 của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du Lịch về việc ban hành Bộ Quy tắc Ứng xử văn minh du lịch).

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU-HĐND xã;

- CT-PCT UBND xã;

- UB MTTQ và các Đoàn thể xã;

- Ban biên tập Trang TTĐT xã;

- Lưu. VP, VHXH

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lý Mạnh Hưng

2

		2023-06-01T16:25:38+0700

		2023-06-01T16:40:52+0700

		2023-06-01T16:40:52+0700

		2023-06-01T16:40:52+0700